
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N.Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  Dirigente Scolastico 3939814291 

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: iismiraglialauria.edu.it.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

Amministrazione Trasparente della S.A. 

Oggetto: Provvedimento d’esclusione  Appalto Specifico "Agenda digitale classi 2.0 II fase DGR 

Basilicata 1341/2017 n. 2136117" nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica Amministrazione ICT – SDAPA - CUP I96G18000690009  CIG 7942110481 

Operatore Economico:  VGS Service di Viceconti Nicola TRECCHINA (PZ) P.Iva  01785380765   

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto 

 

VISTA la Determina Prot. 3897 del 18/06/2019 di indizione di una  procedura negoziata,  ai sensi 

dell’art. 55 del D.Lgs 50/2016, mediante Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico 

di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) della CONSIP per la fornitura – in 

lotto unico -  di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni (ID 2018) 

finalizzati alla realizzazione del progetto “Agenda digitale nelle scuole di Basilicata – Scuola 

2.0 Completamento Fase 2 ed estensione; 

VISTO il Capitolato Tecnico allegato alla lettera di invito per la partecipazione al succitato appalto 

specifico il cui termine di scadenza di presentazione delle offerte era previsto per il 

04/07/2019;; 

VISTO che il Capitolato tecnico definisce dettagliatamente i singoli prodotti richiesti e le carattestiche 

a cui devono conformarsi secondo in ossequio all’azione progettuale; 

VISTO il Capitolato d’onere nel quale è specificato che dalle schede tecniche dei prodotti offerti, 

predisposte dal produttore del dispositivo, si evincano con chiarezza la marca, il codice 

prodotto e le specifiche tecniche; 

CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è stato stabilito in quello del prezzo più basso 

rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016; 

VISTO che, come da comunicazione ai partecipanti alla gara, il 12/07/2019  il RUP, in seduta pubblica 

telematica,  ha proceduto alle operazioni di valutazione delle “offerte tecniche” secondo le 

fasi del S.D. – Consip.; 

VISTO il  Verbale di Valutazione del 12/07/2019 della documentazione tecnica appalto specifico 

Sistema Dinamico Agenda digitale classi 2.0 II fase DGR Basilicata 1341/17,  che individua 

la carenza e/o difformità di elementi dell’offerta tecnica prosposta dall’Operatore Economico 

mailto:iismiraglialauria.edu.it.it
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 

partecipante  VGS Service di Viceconti Nicola TRECCHINA (PZ) P.Iva  01785380765  

rispetto al capitolato tecnico della S.A. e precisamente: 

a) Assenza di penna ottica con tecnologia di connesione Wireless per dispositivo 

portatile docenti, pari a 20 pezzi;  

b) non identificabili i dispositivi portatili docenti tra quelli offerti ovvero offerta ritenuta 

indeterminata in ragione del fatto che non è stata individuato il prodotto offerto quale pc 

docente tra i due presenti in offerta 

CONSIDERATO che le carenze e le difformità dell’offerta tecnica rileva l’inadeguatezza di quanto 

proposto dall’impresa offerente rispetto a quanto richiesto, posto a gara e ritenuto essenziale 

dalla stazione appaltante per il contratto da affidare; 

RILEVATO che trattasi di irregolarità di requisiti essennziali non sanabile ai sensi dell’art. 83, comma 

9, del d.lgs. n. 50/2016;  

CONSIDERATO che quanto rilevato legittimano l’esclusione dalla gara; 

VISTI la legge 241/1990 e ss.mm.ii e il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii; 

 

DISPONE 

 

l’esclusione dalla gara in oggetto la dittà : VGS Service di Viceconti Nicola TRECCHINA (PZ) 

P.Iva  01785380765  -  per carenza, difformita e  mancanza di elementi essenziali, come specificato in 

premessa,  per la formazione dell’accordo necessario per la stipula del contratto. 

Avverso il presente provvedimento di esclusione definitiva dalla procedura di gara è ammesso il 

ricorso giurisdizionale al TAR entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione del presente 

provvedimento espulsivo sul sito web www.iismiraglialauria.edu.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 29, comma 1, e dell’art. 204 del d.lgs. 50/2016. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PPROGETTO 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

http://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/art-83-criteri-di-selezione-e-soccorso-istruttorio/
http://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/art-83-criteri-di-selezione-e-soccorso-istruttorio/

		2019-07-15T09:26:59+0200
	STRAFACE NATALE




